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ÖZET: Denemelerde büyük balmumu güvesi Galleria mellonella (Linnaeus,1758) (Lepidoptera: Pyralidae) 
kullanıldı. Çalışmalar, 28±2°C ve %65±5 nispi nem içeren laboratuvar koşullarında yapıldı. Çalışmada kulla-
nılan böcekler, onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlık (18A;6K); (1. Kademe) altı saat aydınlık, onsekiz saat 
karanlık (6A;18K); (1. Kademe),oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık (12A;12K) (1. Kademe), onsekiz saat 
aydınlık, altı saat karanlık (18A;6K); (2. Kademe)altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlık (6A;18K); (2. Kade-
me),oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık (12A;12K) (2. Kademe) olmak üzere altı farklı fotoperiyot rejimi 
içeren ortamda yetiştirildi. Farklı fotoperiyot rejimlerinde, aydınlanma 40 W’lık floresan ampullerle sğlandı. 
Böceklerin beslenmesinde, balsız petekler kullanıldı. 

Analizler için karbonhidrat miktarının hesaplanmasında, van Handel’in (1985) Anthrone testi kullanıldı.  İkinci 
kademe şartlarında tutulan erginlerdeki karbonhidrat miktarı, 1. kademedekilerden daha düşük bulunmuştur. 
Ayrıca her iki durumda, erginlerdeki karbonhidrat miktarının, yaş arttıkça artığı gözlendi. Bütün fotoperiyot 
şartlarında, karbohidrat miktarının yaşla birlikte artığı saptandı. Genel olarak, uzun gün fotoperiyotlarında 
karbonhidrat miktarının kısa gün fotoperiyotlarındakinden, fazla olduğu görüldü. Aynı fotoperiyot süreli, fakat 
aydınlanmanın başladığı zamanın farklı olduğu fotoperiyotlarda, bazı yaş gruplarında karbohidrat miktarı 
bakımından, istatistiksel olarak önemli farklar ortaya çıkarken, bazılarında fark önemsiz bulundu. 

Anahtar kelimeler: Galleria mellonella, fotoperiyot, karbonhidrat, aydınlık başlangıç zamanı 
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GİRİŞ 

Aydınlık ve karanlığın günlük döngüsünün, böcek 
yaşamına en açık etkisi, onların günlük fiziksel akti-
vitelerinde görülmektedir. Önemli yaşam faaliyetleri, 
yumurta veya puptan çıkış, eşlerin birbirini bulması, 
yumurta bırakma, beslenme faaliyetleri 
fotoperiyodik uyarı ile günlük periyodik ritimler ha-
linde, günün uygun zamanlarında meydana gel-
mektedir. Aydınlık ve karanlık periyodun, dönüşüm-
lü olarak birbirini izlemesi kadar, bu sürelerdeki 
değişmelerde, böceklerin hayatını etkilemektedir 
(Beck, 1963; Weber ve Weidner, 1974; Canard, 
1990; Nunes ve Hardie, 1992; Horton ve ark., 1998; 
Hong ve ark., 2003; Higaki ve Ando; 2003; Macedo 
ve ark., 2003; Walton ve ark., 2011; Ashley ve ark., 
2012). Chocorosqui ve Panizzi, (2003), D. 

melacanthus’da, 11A;12K şartlarında, nimfal geli-
şimin, fotoperiyot 14A;10K şartlarına getirildiği du-
rumdan daha uzun sürdüğünü tespit etmişlerdir. 
Thompson ve ark., (2002)’nın Tenebrio molitor 
(Coleoptera: Tenebrionidae) ile yaptıkları çalışmada 
ergin böceklerdeki renk değişimi ile fotoperiyot iliş-
kisi ortaya konulmuştur. Devamlı beyaz ışık altında 
tutulan böceklerin, kırmızı kahverengiden siyaha 
doğru çok belirgin bir kütiküler renk değişimi gös-
terdiği ifade edilmiştir. 

Bazı böceklerde görülen diyapoz süresi, fotoperiyot 
tarafından etkilenmektedir. Diyapoz süresine göre 
böcekler, uzun gün ya da kısa gün formları olarak 
sınıflandırılmıştır (Philips, 1975; Deveci, 1996). 
Uzun gün formlarında, kısa aydınlık periyoda maruz 
kalma, diyapozu tetiklemektedir. Kısa gün formla-
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rında ise, uzun aydınlık süreye maruz kalma, 
diyapozu tetiklemektedir (Kimura, 1990; Kimura ve 
Masaki, 1992; Hodek, 1996; Deveci, 1996; Nealis 
ve ark., 1996; Chloridis ve ark., 1997, Saunders, 
1997; Denlinger, 2002; Saunders ve ark.,2004; 
Workman ve ark., 2011; Fonken ve ark., 2012). 
Hayvan hayatında sadece, fotoperiyottaki aydınlık 
ve karanlık evrelerin süresi değil, aynı zamanda 
fotoperiyot evrelerinin başlama ve bitiş saatlerin 
önemli rol oynadığı bilinmektedir (Arai, 1999; 
Bossard ve ark., 2000; Kawazu ve ark., 2003; 
Watari, 2003). Fotoperiyot başlangıç ve bitiş saatle-
rindeki değişme, hayvan metabolizmasında ve fiz-
yolojisinde önemli değişiklikler yapmaktadır. Bu 
durum onun yaşam süresi, verim gibi biyolojik akti-
vitelerini değiştirebilmektedir (Allemand ve ark., 
1973; Arai, 1999; Hartman ve ark., 2001). 

Büyük kovan güvesi, Galleria mellonella L. arıcılıkta 
peteklere zarar veren bir türdür. Bu türün larvaları, 
kovan ve depolardaki peteklere zarar vererek, arıcı-
lıkta kayıplara yol açmaktadır (Gürkan, 1985; 
Casanova - Ostos, 1992). Zararlıların meydana 
getirdiği zarar ve ziyanın, popülasyon yoğunlukları 
ile ilgili olduğu bilinmektedir. Popülasyon yoğunlu-
ğunun artmasında, dişilerin üreme potansiyelini 
etkileyen, besin, sıcaklık, nem, fotoperiyot gibi çev-
resel faktörler yanında, dişilerin yaşı, sahip oldukları 
total karbonhidrat, lipit ve protein miktarı gibi, iç 
faktörlerin de önemli rol oynadığı bilinmektedir 
(Atak,1975; Ramadan ve ark.,1995; England ve 
Evans, 1997; Hentz ve ark., 1998; Olson ve ark., 
2000). Böceklerdeki protein, yağ ve karbonhidrat 
miktarlarının, gelişim evreleri (Bozkurt,2003; Meats 
ve Leighton, 2004), cinsiyet (Aktümsek, 1996), 
fotoperiyot (El-Aw, 2003; Pullin ve Wolda, 1993), 
beslenme durumu, besin kalite ve miktarı 
(Yanıkoğlu,1985;  Warburg ve Yuval, 1996; Olson 
ve ark., 2000; Büyükgüzel, 2002), sıcaklık 
(Kingsolver ve Woods, 1998; Izumi ve ark., 2005), 
mevsimsel durum (Socha ve Sula, 1992), gibi fak-
törlere bağlı olarak değiştiği, değişik türlerle yapılan 
çalışmalarla tespit edilmiştir. Birçok böcek türü 
metabolik ihtiyaçlarını gidermek veya öncül bileşik 
olarak kullanmak üzere, şekerlere ihtiyaç duyar. 
Bunlar, şeker yokluğuna duyarlıdır (England ve 
Evans, 1997; Olson ve Andow, 1998). Doğada 
böceklerin kullandığı nektar, bal özü, gibi şeker 
kaynakları metabolik ihtiyaçların kullanılması için, 
hemen kullanılabileceği gibi glikojene yada 
trehaloza çevrilerek, sonra kullanmak üzere depo-
lanabilir (Olson ve ark., 2000). Böceklerdeki kar-
bonhidrat, lipit ve protein metabolizmasına 

fotoperiyodun etkisi ile ilgili çalışmalar genellikle 
belirli aydınlık ve karanlık süreleri uygulanarak tes-
pite çalışılmıştır. Aydınlığın başlama zamanını de-
ğiştirerek, değişikliğin ergindeki total karbonhidrat, 
lipit ve protein üzerine olan etkisi ile ilgili çok fazla 
çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu durum G. 
mellonella içinde geçerlidir. Bu nedenle bu çalış-
mada, ergin yaşına bağlı olarak sahip oldukları total 
karbonhidrat miktarına, 24 saatlik bir döngüde, aynı 
süreli fakat değişik başlangıç zamanlı 
fotoperiyotların etkileri incelenmiştir. Böylelikle nor-
mal fotoperiyot şartları ters çevrilerek, fotoperiyoda 
ve fotoperiyot başlangıcına bağlı metabolik aktivite-
deki değişmeler değerlendirilmeye, elde edilen 
verilere göre, birçok parazitoidin laboratuardaki 
üretiminde konak olarak kullanılan G.mellonella ’nın 
hangi fotoperiyot rejiminde daha iyi konak görevi 
yapacağı belirlenmeye çalışılacaktır. Bu durumun, 
günümüzde önemi her gün daha iyi anlaşılan biyo-
lojik kontrol yönteminde, konak üzerinde yetiştirilen 
biyolojik kontrol ajanlarının, laboratuvardaki toplu 
üretiminde, istenilen zamanda, daha çok parazitoid 
elde etme açısından önemli olacağı düşünülmekte-
dir. 

MATERYAL VE METOD 

Denemelerde büyük balmumu güvesi, Galleria 
mellonella (Linnaeus,1758) (Lepidoptera: Pyralidae) 
kullanıldı. Çalışmalar, 28±2°C ve %65±5 nisbi nem 
içeren laboratuar koşullarında yapıldı. Çalışmalara 
öncelikle G. mellonellanın süksesif laboratuar stok 
kültürlerinin kurulmasıyla başlandı. G. 
mellonella’nın stok kültürlerinin çekirdeğini, 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Ziraat Fakültesinden 
sağlanan ve G. mellonella ile enfekte olmuş olan, 
peteklerden elde edilen erginler oluşturdu. Bu ergin-
ler ağızları hava sirkülasyonunu önlemeyecek şe-
kilde bez ile kapatılan, cam kavanozlara konularak, 
stok kültürler kuruldu. Böceklerin beslenmesinde, 
balsız petekler kullanıldı. Her gün kontrol edilerek, 
gerekli olduğu kadar, petek verildi. Kavanozlarda 
gelişen larvaların, pup haline geçmesine kolaylık 
sağlamak için, kavanozların içine, katlanmış kağıt 
parçaları konuldu. 

Çalışmada kullanılan böcekler, 

Onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlık (18A;6K); 
(1.Kademe)altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlık 
(6A;18K); (1. Kademe), oniki saat aydınlık, oniki 
saat karanlık (12A;12K) (1. Kademe), onsekiz saat 
aydınlık, altı saat karanlık (18A;6K); (2. Kademe) 
altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlık (6A;18K); 
(2.Kademe), oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık 
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(12A;12K) (2.Kademe) olmak üzere altı farklı 
fotoperiyot rejimi içeren ortamda yetiştirildi. Aydınlık 
safhalardaki ışık şiddeti 40 WAT’lık florasan ampul-
lerle sağlandı. Belirli bir fotoperiyot rejimiyle ilgili 
analizlerde, en az üç jenerasyon o rejimde yetişmiş 
erginler kullanıldı. Her bir fotoperiyot rejiminde de-
neme yapılırken, kültürün o fotoperiyotta devamlılığı 
sağlandı. Denemede kullanılan erginlerin eşey ay-
rımı, erginlerinin vücut büyüklüğüne ve abdomenle-
rinin son segmentindeki genital yapıya göre yapıldı. 

Onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlık fotoperiyot 
rejimleri (18A;6K) 1.Kademede, aydınlık evre sabah 
09.30’da başlayıp, gece 03.30’da son buldu. Bu 
fotoperiyot şartlarında yetiştirilen erginlerle, 1, 5 ve 
15 günlük olarak oluşturulan gruplar, stoklandı. 
Stoklama işi populasyondan farklı zamanlarda alı-
nan örneklerle, üç defa tekrarlandı. 

Altı saat aydınlık, Onsekiz saat karanlık fotoperiyot 
rejimleri (6A;18K) 1.kademede aydınlık evre sabah 
09.30’ da başlayıp, ögleden sonra 15.30 da son 
buldu oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık 
fotoperiyot rejimleri (12A;12K) 1.kademede aydınlık 
evre sabah 09.00’da başlayıp, aksam 09.00’da son 
buldu.  

Denemelerin 2. kademesi 

Burada, 1. kademede yapılan işlemler, fotoperiyot 
başlangıç zamanını değiştirerek yapıldı. Böylelikle, 
24 saatlik bir döngüde, değişik fotoperiyot başlangıç 
zamanları uygulandı. 

Onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlık fotoperiyot 
rejimleri (18A;6K) 2. kademede Aydınlık evre 15.30’ 
da başlayıp, sabah 09.30’ a kadar devam etti.  

Altı saat aydınlık, Onsekiz saat karanlık fotoperiyot 
rejimleri (6A;18K) 2. Kademede Aydınlık evre 
15.30’ da başlayıp, 09.30 da sona erdi. Oniki saat 
aydınlık, oniki saat karanlık fotoperiyot rejimleri 
(12A;12K). Aydınlık evre 15.00’ da başlayıp, gece 
03.00’a kadar devam etti. 

Karbonhidrat Analizi 

Bazı böcekler yakıt maddesi olarak öncelikle kar-
bonhidratları kullanır, karbonhidrat fazlasını gliko-
jen, lipit ve protein olarak depolar. Genellikle 
Diptera ve Hymenopterada ana enerji kaynağı ola-
rak karbonhidratlar kullanılır (Bailey, 1975). 

Karbonhidrat analizleri sonucu elde edilecek kar-
bonhidrat değerinin belirlenmesinde, önce karbon-
hidrat standart grafiği hazırlandı. Bunun için 
%0.1’lik glikoz çözeltisi kullanıldı. Daha sonra bu 

stok çözeltiden seri seyreltmeler ile glikoz konsant-
rasyonu 25,50, 75 ve 100 Vg/ml olan çözeltiler ha-
zırlandı. Hazırlanan bu standart çözeltiler, Anthron 
reaktifi ile reaksiyona sokulup, 90°C’ta 15 dakika 
süreyle ısıtılarak. Renk degişiminin olması sağlan-
dı. Daha sonra, tüpler soğutularak, karıştırıldı ve 
spektrofotometrede 625 nm dalga boyunda 
absorbansları okundu. İşlemler üç kere tekrar edildi. 

 

Analizler için stoklanan örneklerdeki karbonhidrat 
miktarının hesaplanmasında, van Handel (1985) 
Anthrone Testi kullanıldı. Derin dondurucuda -
50°C’ta tutulan örnekler önce bir süre oda sıcaklı-
ğında bekletildi ve tek tek 2.5ml %2’lik sodyum 
sülfat içinde 8000 devir/dakikada yedi dakika 
homojenize edildi. Karıştırıldıktan sonra 16000 
devir/dakikada oda sıcaklığında, iki dakika süreyle 
santrifüj edilen örneklerden 150ml süpernatant 
alındı. Bu örneklerin üzerine 2ml anthrone ilave 
edilip, tüpler 90°C’ta 15 dakika ısıtıldı. Böylelikle 
renk değişiminin meydana gelmesi sağlandı. Ör-
nekler, buzda soğutulduktan sonra karıştırılıp, 
625nm de köre karşı okundu. Standart karbohidrat 
grafiğinden yararlanarak, karbonhidrat miktarları 
bulundu. 

BULGULAR 

G. mellonella erginlerindeki, ergin yaşına ve eşeyi-
ne göre yapılan, karbonhidrat analiz sonuçları aşa-
ğıdaki tablolarda verilmiştir. 

Onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlık (18A;6K) 
(1. kademe) şartlarında tutulan G.mellonella ergin-
lerinde yaşa ve eşeye göre karbonhidrat miktarıyla 
ilgili analiz sonuçları Tablo 1’ de verilmiştir. Görül-
düğü gibi, (Tablo 1) 18 saat aydınlık, 6 saat karanlık 
(1. kademe) fotoperiyot şartlarında tutulan G. 
mellonella erginlerindeki karbonhidrat miktarı, her 
iki eşeyde yaş arttıkça artmaktadır. Bir gün yaşlı 
dişilerde, 100 mg erginde ortalama 6,60 mg kar-
bonhidrat bulunurken, erkekte 5,47 mg, beş gün 
yaşlılarda dişide 7,69 mg, erkekte 6,03 mg, onbeş 
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gün yaşlı olanlarda dişide 8,75 mg, erkekte 7,13 mg 
karbnohidrat bulunmaktadır. Üç yaş grubunda, aynı 
eşeydeki ve farklı eşeylerdeki, erginlerin 
karbohidrat miktarları arasındaki fark, istatistiksel 
olarak önemlidir (P<0,05). 

Tablo 1. Onsekiz saat aydınlık, altı saat karanlıkta 
(18A; 6K) (1. kademe) G.mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarı 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 6,60±1,41 a 5,47±0,09 a P˂0,05 

5 7,69±0,85 b 6,03±0,04 b P˂0,05 

15 8,75±0,08 c 7,13±0,05 c P˂0,05 

* Her biri beş bireylik, üç tekrarın, ortalamasıdır. 

** Aynı yaş grubundaki erkek ve dişilerin protein 
miktarı arasındaki önemlilik derecesi. 

Aynı sütunda aynı harfi taşıyan ortalamalar arasın-
daki fark önemsizdir (P>0,05). 

18A;6K fotoperiyot şartlarında tutulan fakat aydınlık 
başlama zamanı 1. kademedekinden farklı olan 2. 
kademe şartlarında G. mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarıyla ilgili analiz sonuçları Tablo 
2’ de verilmiştir. 

Tablo 2. Aydınlık başlama zamanı farklı, onsekiz 
saat aydınlık, altı saat karanlıkta (18A; 6K) (2. ka-
deme) G.mellonella erginlerindeki karbonhidrat 
miktarı. 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 6,11±0,48 a 5,09±2,42 a P˂0,05 

5 7,22±0,76 b 5,75±1,92 b P˂0,05 

15 8,49±1,65 c 6,72±1,78 c P˂0,05 

* Açıklamalar Tablo 1 de belirtilen şekildedir. 

Tablo 2’den, aydınlık başlangıç zamanı farklı 18 
saat aydınlık, 6 saat karanlık (2. kademe) 
fotoperiyot şartlarındaki G. mellonella erginlerinde-
ki, karbonhidrat miktarının her iki eşeyde yaş arttık-
ça arttığı görülmektedir. Belli bir yaş grubunda her 
iki eşeydeki karbonhidrat miktarlarında farklılıklar 
vardır. Bir gün yaşlı dişilerde 100 mg erginde orta-
lama 6,11 mg karbonhidrat bulunurken, erkekte 
5,09 mg, beş gün yaşlılarda dişide 7,22 mg, erkekte 
5,75 mg, onbeş gün yaşlı olanlarda dişide 8,49 mg, 
erkekte 6,72 mg karbohidrat bulunmaktadır. Üç yaş 
grubunda, ayrı eşeylerdeki ve farklı eşeylerdeki 

erginlerin karbohidrat miktarları arasındaki fark, 
istatistiksel olarak önemlidir (P<0,05). 

Karbonhidrat miktarı her iki eşeyde de, yaşla birlikte 
artmaktadır. Ayrıca, 1. kademedekilerde karbonhid-
rat miktarı, 2. kademedekilerden daha fazladır. 

Oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık (12A;12K) 
(1.kademe) şartlarında tutulan G. mellonella ergin-
lerinde, yaşa ve eşeye göre, karbonhidrat miktarıyla 
ilgili analiz sonuçları Tablo 3’ de verilmiştir. 

Tablo 3. Oniki saat aydınlık, oniki saat karanlıkta 
(12A;12K) ( 1. kademe) G. mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarı. 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 6,19±0,07 a 5,11±0,11 a P˂0,05 

5 7,36±0,10 b 5,29±0,07 b P˂0,05 

15 8,42±0,08 c 6,36±0,08 c P˂0,05 

* Açıklamalar Tablo 1’ de belirtilen şekildedir. 

Görüldüğü gibi, eşit aydınlık ve karanlık şartlarda, 
Oniki saat aydınlık, oniki saat karanlık (1.kademe) 
fotoperiyot şartlarında, G. mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarı, her iki eşeyde yaş arttıkça 
artmaktadır. Aynı yaş grubundaki erginlerden bir 
gün yaşlı dişilerde 100 mg erginde ortalama 6,19 
mg karbonhidrat bulunurken, erkekte 5,11 mg, beş 
gün yaşlılarda dişide 7,36 mg, erkekte 5,29 mg, 
onbeş gün yaşlı olanlarda dişide 8,42 mg, erkekte 
6,36 mg karbonhidrat bulunmaktadır. Üç yaş gru-
bunda aynı eşeydeki ve farklı eşeydeki erginlerin 
karbohidrat miktarları arasındaki fark, istatiksel 
olarak önemlidir (P<0,05). 

12A;12A fotoperiyot şartlarında tutulan fakat aydın-
lık başlama zamanı 1.kademedekinden farklı olan, 
2. kademe şartlarında G. mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarıyla ilgili analiz sonuçları Tablo 
4’ de verilmiştir. 

Tablo 4. Aydınlık başlama zamanı farklı, oniki saat 
aydınlık, oniki saat karanlıkta(12A;12K) (2. kademe) 
G.mellonella erginlerindeki karbonhidrat miktarı. 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 5,07±0,06 a 4,31±0,05 a P˂0,05 

5 6,25±0,05 b 5,20±0,68 b P˂0,05 

15 7,38±0,08 c 6,17±0,06 c P˂0,05 

* Açıklamalar Tablo 1’ de belirtilen şekildedir. 
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Tablo 4’den, aydınlık başlangıç zamanı farklı olan 
fakat on iki saat aydınlık, on iki saat karanlık (2. 
kademe) fotoperiyot şartlarında tutulan, G. 
mellonella erginlerindeki karbonhidrat miktarının, 
her iki eşeyde yaş arttıkça arttığı görülmektedir. 
Eşeyler arasında da, karbonhidrat miktarında farklı-
lıklar vardır. Bir gün yaşlı dişilerde, 100 mg erginde 
ortalama 5,07 mg karbonhidrat bulunurken, erkekte 
4,31 mg, beş gün yaşlılarda dişide 6,25 mg, erkekte 
5,20 mg, onbeş gün yaşlı olanlarda dişide 7,38 mg, 
erkekte 6,17 mg karbonhidrat bulunmaktadır. Aynı 
eşeyde ve farklı eşeylerde, üç yaş grubundaki er-
ginlerin eşeyler arası karbohidrat miktarları arasın-
daki fark, istatistiksel olarak önemlidir (P<0,05). 

Her iki eşeyde 2. kademe sartlarındaki karbohidrat 
miktarı, 1. kademedekine göre düşmüstür. Fakat 
denenen tüm şartlarda, her iki eşeyde yaş artısına 
paralel olarak, karbonhidrat miktarı artmıştır. 

Altı saat aydınlık, on sekiz saat karanlık (6A;18K)(1. 
kademe) şartlarında tutulan G.mellonella erginlerin-
de, yaşa ve eşeye göre karbonhidrat miktarıyla ilgili 
analizsonuçları Tablo 5’ de verilmiştir. 

Tablo 5. Altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlıkta 
(6A; 18K) (1. kademe) G.mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarı. 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 5,24±0,10 a 4,80±0,06 a P˂0,05 

5 6,53±0,09 b 5,72±0,07 b P˂0,05 

15 7,02±0,08 c 6,09±0,06 c P˂0,05 

* Açıklamalar Tablo 1’ de belirtilen şekildedir. 

Tablo 5’de görüldüğü gibi, karanlık evresi daha 
uzun olacak şekilde altı saat aydınlık, onsekiz saat 
karanlık (1. kademe) fotoperiyot şartlarında G. 
mellonella erginlerindeki karbonhidrat miktarı, her 
iki eşeyde yaş artışıyla artmaktadır. Bir gün yaşlı 
dişilerde, 100 mg erginde ortalama 5,24 mg kar-
bonhidrat bulunurken, erkekte 4,80mg beş gün 
yaşlılarda dişide 6,53 mg, erkekte 5,72 mg, onbeş 
gün yaşlı olanlarda dişide 7,02 mg, erkekte 6,09 mg 
karbonhidrat bulunmaktadır. Üç yaş grubunda, aynı 
eşeydeki ve farklı eşeydeki erginlerin karbonhidrat 
miktarları arasındaki fark, istatistiksel olarak önem-
lidir (P<0,05). 

6A;18K (Altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlık) 
fotoperiyot şartlarında tutulan fakat aydınlık başla-
ma zamanı 1. kademedekinden farklı olan 2. kade-
me şartlarında, G.mellonella erginlerindeki karbon-

hidrat miktarıyla ilgili analiz sonuçları Tablo 6’ da 
verilmiştir 

Tablo 6. Altı saat aydınlık, onsekiz saat karanlıkta 
(6A; 18K) (2. kademe) G.mellonella erginlerindeki 
karbonhidrat miktarı. 

Ergin 
Yaşı 
(Gün) 

Karbonhidrat Miktarı 
(mg/100mg böcek) (Ort±SH)* 

 
 

P** 

1 4,86±0,03 a 4,15±0,47 a P˂0,05 

5 5,88±0,08 b 4,61±0,06 b P˂0,05 

15 6,87±0,09 c 5,30±0,09 c P˂0,05 

* Açıklamalar Tablo 1’ de belirtilen şekildedir. 

Tablo 6’da görüldüğü gibi, aydınlık başlangıç saati 
farklı altı saat aydınlık, on sekiz saat karanlık 
(2.kademe) fotoperiyot şartlarında, G. mellonella 
erginlerindeki karbonhidrat miktarı, her iki eşeyde 
yaş arttıkça artmaktadır. Bir gün yaşlı dişilerde 100 
mg erginde ortalama 4,86 mg karbonhidrat bulu-
nurken, erkekte 4,15 mg, beş gün yaşlılarda dişide 
5,88 mg, erkekte 4,61 mg, onbeş gün yaşlı olanlar-
da dişide 6,87mg, erkekte 5,30 mg karbonhidrat 
bulunmaktadır. Üç yaş grubunda, aynı eşeydeki ve 
farklı eşeydeki erginlerin karbohidrat miktarları ara-
sındaki fark, istatistiksel olarak önemlidir (P<0,05). 

İkinci kademe şartlarında tutulan erginlerdeki kar-
bonhidrat miktarı, 1. kademedekilerden daha dü-
şüktür. Ayrıca her iki durumda, erginlerdeki karbon-
hidrat miktarı, yaş arttıkça artmıştır. Bütün 
fotoperiyot şartlarında, karbonhidrat miktarı yaşla 
birlikte artmaktadır. Genel olarak, uzun gün 
fotoperiyotlarındaki karbonhidrat miktarının kısa 
gün fotoperiyotlarındakinden, fazla olduğu görül-
mektedir. Aynı fotoperiyot süreli, fakat aydınlanma-
nın başladığı zamanın farklı olduğu 
fotoperiyotlarda, bazı yaş gruplarında karbonhidrat 
miktarı bakımından, istatistiksel olarak önemli fark-
lar ortaya çıkarken, bazılarında fark önemsiz bu-
lunmuştur. Bazı fotoperiyot şartlarında, her iki 
eşeyde de oldukça yakın sonuçlar ortaya çıkmıştır.  

TARTIŞMA 

Fotoperiyot canlılardaki temel besin maddelerinin 
miktarlarını da etkiler (Wassmer ve ark., 1996; 
Morita ve ark., 1999; Shuxia ve Adams, 2000; 
Nakasuji ve Mizumoto, 2001; Barsagade ve 
Tembhare, 2002; Hodkova ve ark., 2002; 
Chocorosgui ve Panizzi, 2003; El-Aw, 2003; 
Moribayashi ve ark., 2003). Fotoperiyodun bu etkisi 
çalışmamızda da açıkça görülmektedir. 

Ergin böceklerin yaşama ve üreme faaliyetlerini 
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gerçekleştirebilmeleri için, belirli miktarda karbon-
hidrat, protein ve lipite ihtiyaçları vardır (Yanıkoğlu, 
1985; Özalp ve Emre, 1998). Bu gereksinim büyük 
oranda alınan besinlerden karşılanmaktadır. Gerekli 
besinler larva veya pup evresinde depolanabilir 
veya erginler tarafından ilişkili öncül maddelerin 
alınmasıyla sentezlenebilir. 

Spodopteralittoralis (Lepidoptera: Noctuidae) ile 
yapılan bir çalışmada da, protein bant sayısı yoğun-
luğuna, gelişim safhası, fotoperiyot, gün zamanı, 
eşey, konak bitkisinin etkisi araştırılmış, son evre 
larvalarda, protein bant sayısının, 16:8 (A:K) şart-
larda yetiştirilen kültürlerde, devamlı aydınlık ve 
karanlıktakilere göre beş kat fazla olduğu tespit 
edilmiştir (El- Aw, 2003). Shuxia ve Adams, (2000), 
kolarado patates böcegi, Leptinotarsa 
decemlineata’nın,8;16 (A:K) kısa ve 17;7 (A;K) 
uzun gün şartlarında tutulduğu zaman, hemolenf 
serbest aminoasitlerinde ve proteinlerinde yaşa 
bağlı değişmeler olduğunu belirlemişlerdir. Kısa gün 
şartlarında, hemolenfteki toplam serbest aminoasit 
konsantrasyonu, ergin hayatın 20. gününe kadar 
dereceli bir artış, sonra azalma gösterirken, uzun 
gün böceklerinde ilk on gün içinde belirgin bir artış, 
sonra azalma gözlenmiştir. Pyrrhocorisapterus 
(Heteroptera: Pyrrhocoridae)’da, diyapoz evresinde, 
diyapozla ilgili depo proteinlerinin biriktirilmesiyle 
ilgili bir çalışma yapılmış, ovipozisyona giren dişi 
yüzdesinin ve verimin düşük olduğu kısa gün du-
rumlarında, diyapozla ilgili proteinler olarak adlandı-
rılan depo proteinlerinin hemolimfte çok fazla oldu-
ğu görülmüş, buna karşılık vitellegenin proteininin 
düşük miktarda olduğu saptanmıştır. Uzun gün 
durumlarında ise tersi olmuştur (Socha ve Su-
la,1992). Niva ve Takeda, (2003). 
Halyomorphahalys (Heteroptera: Pentatomidae) ile 
yaptıkları çalışmada, uzun gün fotoperiyot şartların-
da 16;8 (A:K), kısa gün şartlarına göre 11;13 (A:K), 
verimin daha yüksek olduğunu, üreme olgunluğuna 
ulaşma yüzdesinin arttığını, ergin öncesi nimf geli-
şimin biraz daha yavaş olmasına rağmen, erginler-
de daha hızlı gelişim ve üreme olgunluğu olduğu, 
kısa gün şartlarına göre daha sık beslendiklerini, 
lipit birikiminin daha az olduğunu tespit etmişlerdir. 

G.mellonella’nın ışığı sevmediği, devamlı karanlıkta 
daha aktif olduğu, bazı çalışmalarla tespit edilmiştir 
(Cymborowski ve Kryspin, 1975; Gürkan, 1985; 
Chang ve Hsieh, 1992). Değişik fotoperiyot şartla-
rında lipit, protein ve karbonhidrat miktarında ortaya 
çıkan farklılıklar, gelişim, verim ve üreme farklılıkla-
rıyla ilgilidir. Karanlık şartlarda çok fazla üreyen G. 
mellonella’da bu faaliyetler sonucu kaybedilen ener-

ji, çesitli besin maddelerinden karşılanmaktadır. 
Üremenin daha yavaş olduğu aydınlık şartlardaki 
erginlerde, daha çok besin maddesi bulunmuştur. 

Mellini ve Dindo (1982), G. mellonella’nın, normal 
şartlarda karanlık ortamda yaşadığını belirtmişler-
dir. Aynı çalısmada, Goniacinerascens ve konak G. 
mellonella arasındaki ilişkiler incelenmiştir. G. 
mellonella’ya 16;8 (A:K), devamlı karanlık, devamlı 
kırmızı ışık ve sabah çok kısa aydınlatmalarla kesi-
len devamlı karanlık koşulları uygulanmıştır. Konak 
G. mellonella için, optimum şartların devamlı karan-
lık şartları olduğu tespit edilmiştir. 16,8 (A:K) şartla-
ra göre devamlı karanlık şartlarda, daha hızlı geli-
şim ve yüksek pup ağırlığı görülmüştür. Kırmızı ışık 
yerine beyaz ışık kullanılmasının daha iyi olacağı 
belirtilmistir. Farklı fotoperiyotların, parazitin gelişi-
minde çok fazla fark oluşturmadığı ve devamlı ka-
ranlık şartlarda, parazitin üreme diyapozuna girme-
diği tespit edilmiştir. Cymborowski ve Kryspin, 
(1975) G. mellonella’nın pup hemolimfinde ve lar-
vada K ve Na konsantrasyonuna fotoperiyodun 
etkisiyle ilgili araştırmalarında, farklı fotoperiyot 
koşullarında iyon konsantrasyonunda değişmeler 
olduğunu tespit etmişlerdir. Buna göre, gelişimin 
uzadığı, 12;12 (A:K) ve devamlı aydınlık şartlarda 
sodyum ve potasyum iyonlarının, tüm gelişim aşa-
malarında, devamlı karanlık şartlara göre, yüksek 
olduğu görülmüştür. Ve bu iyonların hemolimfteki 
içeriğinin, ekdizon hormonunun, böcek hücrelerinde 
membran permeabilitesinde değişikliğe sebep ol-
duğu ifade edilmiştir. 

Bogus ve ark, (1987), G. mellonella’daki endokrin 
faaliyete, aydınlanma şartlarının etkisini araştırmış-
lar, tüm aydınlanma şartlarında dişilerin erkeklerden 
daha büyük olduğunu, farklı şartların, pup büyüklü-
ğünde önemli bir değişiklik yapmadığını tespit et-
mişlerdir. Ayrıca hem 12;12(A.K) hem de devamlı 
karanlık şartların, böcek yetiştirmek için uygun 
oldugu belirtilmiştir. 12:12 (A;K) şartlarda soğuğa 
karşı duyarlılığın, daha düşük olduğu belirtilmiştir. 
Kryspin ve ark., (1974), devamlı ışığın metamorfozu 
inhibe edebileceğini, eşit aydınlık karanlık şartları-
nın puplaşmayı bir miktar geciktirdiğini, balmumuyla 
böcekleri besleme durumunda 12;12(A:K) şartlarda 
larval gecikimin biraz daha uzun sürdüğünü belirt-
mişlerdir. 

G. mellonella’nın arıcılıkta peteklere zarar veren bir 
tür olduğu ve larvaların kovan ve depolarda büyük 
zararlar oluşturarak, arıcılıkta zararlara yol açtığı, 
başka araştırmacılar tarafından da belirtilmiştir. 
Ayrıca G. mellonella’nın yaşadığı ortamda aydın-
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lanmayı arttırarak, yaptığı zararın azaltılabileceği , 
karanlık şartlarda daha büyük zararlara yol açtıkları 
tespit edilmiştir (Gürkan, 1985; Casanova ve Ostos, 
1992; Haewoon ve ark., 1995; Charriere ve Imdorf, 
1999; Hood ve ark., 2003). 

G. mellonella’yı kontrolde, kimyasal ve biyolojik 
uygulamaların yanı sıra, sıcaklık ve ışığı değiştire-
rek, fiziksel mücadelede yapılabilir. Işık ve sıcaklı-
ğın, böcek gelişmesi üzerine yaptığı farklı etkiler, bu 
yolla da kontrolün mümkün olduğunu gösterir. Ayrı-
ca deneysel olarak fazla sayıda böcek elde etmek 
için, böcekleri karanlıkta tutmak fazla sayıda ergin 
elde edilmesini sağlar ve bunlar da hem parazitoid 
konak ilişkilerini ele alan denemelerde, hem de 
çeşitli ekolojik şartların G. mellonella’ya etkisini 
araştıran denemelerde kullanılarak, böcek ihtiyacı 
daha kolay sağlanmış olur. 

Bazı böcekler yakıt maddesi olarak öncelikle kar-
bonhidratları kullanır, karbonhidrat fazlasını gliko-
jen, lipit ve protein olarak depolar. Genellikle 
Diptera ve Hymenopterada ana enerji kaynağı ola-
rak karbonhidratlar kullanılır (Bailey, 1975). Çeşitli 
türlerde başlıca enerji kaynağını glikojen oluşturur. 
Glikojen genellikle metabolik aktiviteleri yüksek olan 
yağ doku ve uçma kaslarında depolanmaktadır. 
Karbonhidrat metabolizmasına fotoperiyot (Pullin ve 
Wolda, 1993), yaş (Şeker ve Yanıkoğlu, 1999), 
beslenme (Yanıkoğlu, 1985; Özalp ve Emre, 1998) 
gibi faktörler etkiler. 

Fotoperiyodun karbonhidrat metabolizmasına etki-
siyle ilgili bir çalışmada, Pullin ve Wolda (1993), 
tropikal bir böcek olan Stenotarsusratundus’da 
diyapoz sırasında, gliserol ve glikoz birikimini araş-
tırmışlardır. Gelişimin daha hızlı olduğu uzun günle-
re göre, daha yavaş olduğu kısa günlerde gliserol 
ve glikoz miktarında artış gözlenmiştir. Çalışma-
mızda G.mellonella’da farklı fotoperiyot şartlarında 
ergin yaşı ile karbonhidrat miktarı arasındaki ilişki 
incelenmiş ve yaş arttıkça karbonhidrat miktarında 
artış gözlenmiştir. Bu artış, muhtemelen besin 
maddesiyle ayrıca, Lepidopterlerin ilk enerji kaynağı 
olarak lipitlere başvurması sonucu vücuttaki 
karbohidratların çok fazla tüketimini engellemiş 
olmasından kaynaklanabilir. Karbonhidrat miktarın-
daki artış, lipitlerden glikoz senteziyle ilgili değildir. 
Çünkü hayvanlarda glioksalat dönüştürücü enzim 
yoktur ve lipitlerden glikoz sentezi yapılamaz. G. 
mellonella’nın daha aktif olduğu devamlı karanlık 
şartlarda, uzun gün şartlarından daha az miktarda 
karbonhidrat bulunması, metabolik baskılanmaya 
bağlı olup, daha az tercih edilen fotoperiyot şartla-

rında, madde miktarında meydana gelen artışın, 
üreme aktivitesinin düşüklüğüyle meydana gelen 
metabolik baskılanma sonucu olduğu düşünülebilir. 
Ayrıca yaşla, karbohidrat miktarında meydana ge-
len artış, besin olarak kullanılan balmumunun bile-
şiminde bulunan maddelerin, glikoz sentezi için 
kullanılmasından olabilir. Karbonhidrat miktarının, 
dişilerde erkeklerden fazla olması, dişilerin kullanı-
lan besin maddesinden, karbonhidratları daha fazla 
biriktirmesi ve sentezlemesine ayrıca birçok faali-
yette, erkeklerin daha fazla karbonhidrat tüketimine 
bağlı olabilir. Genel olarak, ergin öncesi ve sonrası 
dönemlerde dişilerin, erkeklerden daha fazla, prote-
in, karbonhidrat ve lipit depoladıkları, değişik araş-
tırmacılarca kanıtlanmıştır (Olson ve ark., 2000; 
Giron ve Casas, 2003). 

Aynı fotoperiyot süreli, fakat aydınlık başlangıç 
zamanını değiştirerek, yapılan çalışmalar oldukça 
sınırlıdır. Özellikle bu şartlarda, karşılaştırılmalı total 
madde miktarıyla ilgili, çalışmaya rastlanılamamış-
tır. G. mellonella ile yapılan bu çalışmada, aynı 
fotoperiyodun başlangıç zamanını değiştirerek, bazı 
gruplarda önemli olmak üzere, aynı süreli 
fotoperiyotlar arasında bazı farklılıklar tespit edil-
miştir. Bu durum, aydınlık başlama zamanının de-
ğişmesinin, böcek metabolizmasında etkili olabile-
ceğini gösterir. 

Aynı fotoperiyot süreli fakat aydınlık başlama za-
manı değiştirilerek yapılan sınırlı sayıdaki çalışma-
lardan biri, Allemend ve ark., (1973)’nın D. 
melonogaster ile yaptığı çalışmadır. Bu çalışmada 
böcekler, devamlı aydınlık, devamlı karanlık, 
%95’lik karanlık şartları, aydınlığın gündüz başladı-
ğı 12;12 (A:K) şartlar ve aydınlığın gece başladığı 
12;12 (A:K) şartlar olmak üzere beş farklı 
fotoperiyot rejiminde yetiştirilmiştir. Aydınlığın gece 
basladığı 12;12 (A:K) şartlarda, aydınlanmanın 
gündüz başladığı 12;12 (A:K) şartlara göre, ömür 
uzunluğunda, her iki eşeyde azalma olduğu tespit 
edilmiştir. Fakat ömür uzunlukları arasındaki en 
önemli farklar, devamlı aydınlık ve devamlı karanlık 
şartlarında olmuştur. Ayrıca aydınlık karanlık faz 
değişiminin, yeterli sıklıkta ve sürede uygulanırsa, 
böceğin çeşitli aktivitelerinde farklılığa yol açabile-
ceği belirtilmiştir. Kaydırmalı fotoperiyodun uygu-
landığı çalışmalardan biri de, Amerikan hamambö-
ceği, Periplanata americana ile yapılmıştır. Bu tür-
de, en aktif olunan periyot karanlıktan bir saat sonra 
başlar. 12;12 (A:K) şeklinde düzenli olarak ortaya 
çıkan fotoperiyot şartları altında yetişen böcekler 
günlük aktivitelerinde belirli ritmik şekiller gösterir-
ler. Aydınlıktan karanlığa geçiş, standart 12;12 
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(A:K)’dan, dört saat önce meydana getirildiği za-
man, aktivite ritmi altüst olmamış, böcek yeni prog-
rama hemen uymuştur. Fakat aydınlığın başlaması 
ikinci günde standart rejimden sekiz saat öne alın-
dığında, bu değişime böceklerin hemen uyum gös-
teremediği, yeni programa aktivite ritminin ayarlan-
ması için, 3-4 günlük geçiş programına ihtiyaç duy-
duğu tespit edilmiştir (Beck, 1963). Bossard ve ark, 
(2000), ergin Ctenocephalides felis ile yaptıkları 
çalışmada, erginleri gündüz aydınlanmanın başla-
dığı 12;12 (A:K), gece aydınlanmanın başladı-
ğı12;12 (A.K), devamlı aydınlık ve devamlı karanlık 
şartlarında tutmuşlardır. Fotoperiyotlar arasında, 
ölüm oranında önemli bir fark görülmemekle bera-
ber, karanlıktaki respirasyon oranı, aydınlıktakinden 
düşük olmuş, 12;12 (A.K)’da aktivite piki 21 de iken, 
aydınlanmanın başlamasının altı saat öne alındığı, 
12;12 (A.K) da aktivite piki altı olmuştur. Delia 
antiqua’da 11;13 (A:K) şartlarda çalışılmış, ışığın 
kapanmasından üç saat sonra yaklaşık bir saatlik 
ışık verilmesi, aktivite ritmini azaltırken, yine aynı 
fotoperiyotta ısığın kapanmasından dokuz saat 
sonra bir saatlik ışık uygulaması, aktivite ritmini 
artırmıştır. Aynı fotoperiyotlarda ışıklar kapandıktan 
üç saat sonra 15 dakikalık ışık verilmesinin, dokuz 
saat sonra ışık verilmesinden daha etkili olduğu, 
aynı fotoperiyotta ışık verme zamanı değiştirerek 
yapılan uygulamalarda, dokuz saat ışık verildiğinde 
farklar belirgin olmuştur (Watari, 2003). Kawazu ve 
ark, (2003), Cnaphalo crocismedinalis (Lepidoptera: 
Crambidae)de yaptıkları çalışmada 15;9 (A:K) şar-
tında, ışık açma zamanında üç saatlik bir değişikli-
ğin, erkeklerin tepkisinde artışa neden olduğu belir-
tilmiştir. Zaslavski (1992), Megoura vicia ile yaptığı 
çalışmada 13;11 (A:K) fotoperiyotlarda aydınlan-
manın başladığı zamanı değiştirerek, döllenmeden 
üreyebilen dişi birey yüzdelerinde, küçükte olsa 
değişiklikler gözlemiştir. Aynı çalışmada, farklı 
fotoperiyot rejimlerinde (14,5;9,5 A:K, 12;12 A:K ve 
8;16 A:K), her bir fotoperiyotta, farklı zamanlarda 
ışığın kesilmesiyle yapılan denemelerde, dört saat-
lik fark uygulanmış,14,5;9,5 A:K şartlarda fark göz-
lenmezken, 12;12 A:K ve 8;16 A:K şartlarda fark 
tespit edilmiştir. Sesamia nonargioides’de 10;14 
(A:K) şartlarına maruz bırakılan fakat karanlık dö-
nemde, iki saatlik ışık vermenin, farklı saatlerde 
uygulandığı böceklerde,özellikle ışık verilen saatler 
arasındaki fark arttıkça, diyapoza giren böceklerin 
yüzdesinde, önemli farklar ortaya çıkmıştır 
(Fantinou ve ark., 1995). Aynı fotoperiyotta, aydın-
lığın başlama zamanında değişiklik yaparak, başka 
hayvan gruplarında çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 
Fotoperiyoda duyarlılığın en iyi tespit edildiği orga-

nizmalar arasında yer alan Dinoflagellatlardan 
Heteroxenia fuscescens ile yapılan çalışmada, 
kaydırmalı fotoperiyot uygulanan şartlarda, alg ha-
reket oranlarında farklılıklar tespit edilmistir. Aydın-
lanmanın akşam 8’de başladıgı 12A;12K şartları ile 
aydınlanmanın sabah 8’ de başladığı şartlarla çalı-
şılmış ve alglerin hareket oranları incelenmiş bu 
oranlar aydınlanmanın sabah 8’ de başladığı şart-
larda daha yüksek bulunmuştur. Yine 12A;12K 
şartlarında sabah 7, 8 ve 9’da aydınlanmanın baş-
ladığı şartlar karşılaştırılmış, bunların hareket oran-
larında birbirine yakın sonuçlar elde edilmiş ve bu 
durum metabolik aktivite yollarındaki benzerlikle 
açıklanmıştır (Yacobovitch ve ark., 2004). 

Fingerut ve ark, (2003), bir Mollusca türü olan 
Cerithidea california ile aynı fotoperiyot süreli, fakat 
aydınlığın başlama zamanı değiştirilerek yaptıkları 
çalışmada, larvaların çıkış zamanlarında farklılıklar 
tespit etmişlerdir. 

Birçok böcek türünde, fotoperiyodun etkisi bilinmek-
tedir. Fotoperiyot, etkisini beyni etkileyerek yapmak-
tadır. Beyindeki kontrol merkezi, fotoperiyotla etki-
lenir ve diğer iç fonksiyonlar düzenlenir. Beynin 
fotoperiyottan etkilenmesi, çeşitli düzenleyici kim-
yasalların, örneğin hormonların aktivitelerinde deği-
şiklik yapar. Böceğin endokrin statüsünde değişme-
ler meydana gelir. G. mellonella’da, fotoperiyodun 
özellikle aynı fotoperiyot şartlarında aydınlığın baş-
lama zamanını değiştirmenin erginlerdeki total kar-
bonhidrat miktarlarına etkisi ile ilgili çalışmaya rast-
lanılmamıştır. 

Yaptığımız bu çalışmada, değişik fotoperiyot ve 
değişik yaş gruplarında ve aydınlık başlama zamanı 
değişen fotoperiyotlarda, böcek metabolizmasında 
değişikliklerin olduğu, bu değişikliklerin, diğer bö-
ceklerle bu alanda yapılan çalışma sonuçları ile 
paralellik gösterdiği görülmüştür. Ayrıca aynı süreli, 
fakat aydınlık başlama zamanı farklı olan 
fotoperiyot şartlarında, birim miktardaki böcek do-
kusundaki, toplam karbonhidrat miktarının farklı 
olması, böcek metabolizmasının, günlük aydınlan-
ma zamanı ve aydınlık başlama zamanı ile etkilen-
diğini göstermiştir. Elde edilen sonuçlardan, biyolo-
jik kontrol ajanlarının yetiştirilmesinde, iyi bir konak 
olan G. mellonella’nın, yetiştirilme ve üretiminde 
fotoperiyot şartlarına ve aydınlık başlama zamanına 
dikkat edilmesi gerektiği ortaya konmuştur. Ayrıca 
hayvanlardaki metabolik faaliyetlerin fotoperiyotla 
ilişkilendirilmesinde, sadece aydınlık ve karanlık 
sürelerin dikkate alınmaması, aydınlık başlama 
zamanının da dikkate alınmasının gerekli olduğu 
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gösterilmiştir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Goal: Protein, lipid and carbohydrate metabolism 
plays role in many vital activities of insects. Adult 
insects need certain chemicals and energy in large 
quantities to maintain vital activities such as mating, 
food searching, oviposition and parasitism. 
Therefore, having basal nutrients such as 
carbohydrates, lipids and proteins in certain 
quantities is a necessity. Necessary nutrients can 
be stored in larva or pupa stages or adults can 
synthesize them by taking related precursor 
compounds. Some insects use carbohydrates as 
the primary source of energy and keep excess 
carbohydrate as lipid and protein. Generally Diptera 
and Hymenopera use carbohydrates as a main 
energy source. G. mellonella is a harmful species 
for combs and its larvae are known as causing 
serious damages in beekeeping. There are not 
many studies available regarding the effects of 
photoperiod, age and sex on carbohydrate levels of 
this insect. Since significant variations in 
carbohydrate levels can be observed in connection 
with age and sex. Purpose of this study is to 
determine the effects on carbohyrate levels on 
Gallaria mellonella adults at different age of 
changing the start time of the light 

 Studies with effects on carbonhydrate levels of 
changing the start time of light is insufficient. 
Studies on this insect usually made with fixed 
fotoperiod. 

Materials ve Methods: 

Large wax moth Galleria mellonella (Linnaeus, 
1758) (Lepidoptera: Pyralidae) were used in 
experiments. Studies were carried out under the 
laboratory conditions at 28 ± 2°C temperature and 
% 65 ± 5 relative humidity. Insects were reared at, 
six different photoperiod regimes eighteen hours 
light, six hours dark (18L; 6D) first level, (18L; 6D) 
second level, twelve hours light, twelve hours dark 
(12L; 12D) first level, (12L; 12D) second level, six 
hours light, eighteen hours dark (6L; 18D) first level, 
(6L; 18D) second level). Illumination was done with 
40 W fluorescent bulbs in different photoperiod 
regimes. It was made second level photoperiod 
regimes for 18L;6D, 6L; 18D, 12L; 12D under the 
condition different light on time. Insects were fed 
with honey free comb. Calculating the amount of 
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carbohydrates for analysis, vanHandel (1985) 
Anthrone test was used.  

One Way Analysis of Variance (ANOVA) was used 
for the comparison of more than two groups. 
Averages were assessed by using Student-
Newman-Kuel (SNK) Test, when the test results 
were significant. Independent Two Samples t-test 
was employed for the comparison of two groups 
and a = 0.05 confidence limit was taken as basis. 

Discussion and conclusion: Photoperiod also 
affects the amount of basic nutrients in incects. The 
effect of photoperiod. İs clearly seen in this study. 
Some insects use carbohydrates as fuel primarily. 
Under the same photoperiod regimes, there were 
increase amounts of carbohydrate in the first level 
photoperiod. Both females and and males, the 
amounts of carbohydrates increased as the adult 
aging. Increase of dark period, caused decrease 
amounts of carbohydrates.  Amount of 
carbohydrate in some age groups, no statistically 
significant differences, and while significant 
differences were found in some age groups. This 
shows the importance of change the start time of 
light. The amount of carbohydrate in females is 
more than males, because females used in the food 
item, carbohydrates accumulate more and 

synthesis. and may be due to the consumption of 
more carbohydrate of male. Results from this study 
are show that changing the start time of light is very 
important. In this study with G. mellonella the 
relation between adult age and carbohydrate levels 
and age related gradual increase in carbohydrate 
level was observed. This increase might be in 
connection with the food as well as the inhibition of 
extreme carbohydrate consumption in the body due 
to Lepidoptera`s lipid preference as the primary 
energy source. Increase in the carbohydrate level is 
not related to the glucose synthesis from lipids 
because animals do not have the glyoxylate 
converting enzyme and glucose can not be 
synthesized from lipids. Besides, age related 
carbohydrate increase might be in connection with 
the components of the wax, which is the food, as 
they are employed in glucose synthesis. 
Carbohydrate level of females, which is higher than 
males, can be linked to females ability of 
accumulating and synthesizing more carbohydrate 
from the food they were given and higher 
carbohydrate consumption of males. Training and 
production of Galleria mellonella conditions of 
photoperiod and light revealed the starting time 
should be considered. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


